平成 22 年 10 月 28 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（コード番号 8 6 9 8  東証第一部）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

中国の大手証券による中国関連レポートの提供開始について

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

マーケティング部 ＰＲ担当 町田 電話 03-6212-3800

平成 22 年 10 月 28 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

中国の大手証券による中国関連レポートの提供開始について

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）はますます高まる個人投資家の皆様

からの中国株への投資意欲に応えるべく、中国の大手証券会社である中信建投証券有限責

任公司（本社：中国北京市、以下「中信建投証券」）と交渉を重ね、今後、同社の発行する

中国関連レポートを日本語に翻訳し、提供することとなりましたのでお知らせします。

中信建投証券は、2005 年 11 月 2 日に資本金 27 億人民元（約 350 億円）で設立された、

中国全土で 125 の営業拠点を持つ大手証券会社です。同社は、証券ブローカレッジ、ディー

リング、投資銀行、投資コンサルティング、アセットマネジメント、先物取引など、総合

的な証券関連ビジネスを展開しており、ブローカレッジビジネス収入は業界第 7 位、債券

取引高は業界第 2 位などの実績を有しています（いずれも 2009 年実績）。

このたび提供開始予定のレポートの内容は、在籍アナリスト数約 70 名の規模を誇る同社

研究発展部が作成する中国のマクロ経済レポートです。当研究発展部は、Securities Market

Weekly 主催の Award for Quarterly Forecasting on China's Macroeconomic Situation for 2009 にお

いて第 2 位を獲得し、また、Chinese Best Sell-side Securities Analysts には 4 名、Investor Today

主催の Chinese Best Securities Analysts には 7 名がそれぞれランクインしており、ランクイン

アナリスト総数は業界第 2 位の実績を誇る、中国有数の経済・投資戦略調査研究部門です。

中国の大手証券会社による中国関連レポートを日本語で提供することにより、日本国内

の個人投資家の皆様に、現地発の投資情報をタイムリーに提供し、海外投資をサポートし

てまいります。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧下さい。

（当該レポート日本語訳の初回の提供は、2010 年 10 月 29 日（金）を予定しております。）

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会